
 
 

UCHWAŁA NR XII/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierzątna terenie Gminy Sokołów Małopolski na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rzeszowie oraz dzierżawców obwodów łowieckich na obszarze Gminy i Miasta Sokołów Małopolski, 

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokołów Małopolski na 2025 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sokołów Małopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim 
 
 

Pan Paweł Rusin 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1481



Załącznik  

do Uchwały Nr XII/123/2025 

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

   

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Sokołów Małopolski 

na 2025 rok 

 

 

 

 

GMINA SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI 

POWIAT RZESZOWSKI 

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 

 

 

Sokołów Małopolski 2025 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1481



1. Wprowadzenie 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sokołów Małopolski ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt 

gospodarskich. 

  W swoim założeniu Program realizowany jest na działaniach zmierzających 

do ograniczania liczby bezdomnych zwierząt, zapewnienia im właściwej opieki, 

odnajdywania właścicieli zaginionych zwierząt, promocji adopcji dla bezdomnych zwierząt 

z terenu Gminy Sokołów Małopolski. 

 

2. Postanowienia ogólne 

1) Ilekroć w Programie jest mowa o: 

 Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy i Miasta Sokołów 

Małopolski; 

 Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sokołów Małopolski; 

 kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące 

na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);  

 Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokołów Małopolski 

w 2025 roku; 

 schronisku – należy przez to rozumieć: 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów; 

 ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

 właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą posiadaczem zwierzęcia lub 

zwierząt, o których mowa w niniejszej uchwale; 

 zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone lub w inny sposób 

straciły swojego właściciela i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod opieką której dotąd trwale pozostawały. 

2) Realizatorami Programu są: 

 Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim, która uchwalając budżet na rok 2025, 

zapewniła w nim środki finansowe na realizację Programu; 

 Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski koordynujący realizację Programu 

przez wszystkich jego wykonawców; 

 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Sokołów Małopolski, realizujący zadania 

wynikające z Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1481



 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rzeszowie; 

 sołtysi poszczególnych miejscowości na terenie Gminy Sokołów Małopolski; 

 policjanci Komisariatu Policji w Sokołowie Małopolskim; 

 podmiot wykonujący usługi w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych, 

odławiania oraz przewożenia bezdomnych zwierząt, zapewniający całodobową 

opiekę weterynaryjną, z którym Gmina ma podpisaną umowę w tym zakresie, tj.: 

lek. wet. Robert Sączawa, Gabinet Weterynaryjny w Kamieniu, przy ul. Błonie 10/3, 

36-053 Kamień; dopuszczalne jest świadczenie usług przez inne uprawnione 

podmioty na podstawie indywidualnie uzgodnionych zleceń; 

 schronisko dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę, tj.:  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, Sigiełki 59, 37 – 418 Krzeszów; 

 organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, a także 

wolontariusze, społeczni opiekunowie zwierząt i młodzież szkolna. 

 

3. Podstawa prawna i cel Programu 

1) Podstawa prawna 

Podstawą prawną Programu jest art. 11 ust. 1 ustawy, który mówi, że „Zapobieganie 

bezdomności zwierząt i zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych Gmin”. 

Zgodnie z art. 11a ustawy „Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 

11 ust. 1 określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.” 

2) Cel programu 

Głównym celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Sokołów Małopolski, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

odnajdywanie właścicieli zwierząt oraz propagowanie wśród mieszkańców Gminy 

adopcji oraz właściwych postaw w stosunku do zwierząt. 

Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego nałożonego na Gminę, a jego 

cel realizowany jest poprzez podejmowanie odpowiednich działań, o których jest mowa 

w dalszej części opracowania. 

 

4. Główne zadania programu i sposób ich realizacji: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

Zadanie realizowane będzie przez wyłapywanie i przekazywanie zwierząt bezdomnych 

do schroniska dla zwierząt, przez podmiot wyłapujący, działający na zlecenie Gminy 

Sokołów Małopolski tj.: lek. wet. Robert Sączawa, Gabinety Weterynaryjny 

w Kamieniu, przy ul. Błonie 10/3, 36-053 Kamień. 

Schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1481



Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów. 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu. Ich obecność szczególnie w miastach 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami 

bezdomnymi. Nie należy ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 

dotychczasowego schronienia. Zadanie realizowane będzie przy udziale pracowników 

gminy oraz wolontariuszy poprzez ustalenie miejsc ich bytowania, utrzymania czystości 

oraz zapewnienie schronienia  miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące. 

Podejmowanie interwencji w sytuacji zagrożenia ich życia i zdrowia tj.: lek. wet. Robert 

Sączawa, Gabinet Weterynaryjny w Kamieniu, przy ul. Błonie 10/3, 36-053 Kamień 

oraz dokarmianie.  

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

Zadanie prowadzone będzie jako działanie o charakterze stałym, po przyjęciu zgłoszeń 

o błąkających się bez opieki zwierzętach i ustaleniu miejsca ich przebywania. Jego 

realizacją zajmować się będzie lekarz weterynarii tj.: lek. wet. Robert Sączawa, Gabinet 

Weterynaryjny w Kamieniu, przy ul. Błonie 10/3, 36-053 Kamień. Zadanie to mogą 

realizować również organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli 

przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. 

Odłowione zwierzęta przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu 

z Burmistrzem. 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

Zadanie realizowane będzie przez schronisko, które obligatoryjnie przeprowadza 

zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Jest to jedno z najważniejszych działań Gminy w ramach programu. Zadanie to będzie 

realizowane przez wszystkich uczestników Programu, a w szczególności przez 

pracowników Gminy, lekarza weterynarii tj. lek. wet. Roberta Sączawę oraz gabinetami 

weterynaryjnymi znajdującymi się na terenie Gminy. Pracownik Gminy lub lekarz 

weterynarii informuje o wyłapaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez ogłoszenie  

w sposób zwyczajowo przyjęty i realizowany w UGiM Sokołów Małopolski, 

współdziała z organizacjami pozarządowymi, sołtysami poszczególnych miejscowości 

w zakresie poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych (akcje promocyjne 

i adopcyjne). Szczególną rolę pełnią lekarze weterynarii, którzy prowadząc swoją 

działalność na terenie Gminy mają najlepsze rozeznanie w zakresie zapotrzebowania na 

adopcje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1481



6) Usypianie ślepych miotów; 

Zadanie realizowane będzie przez właściwego lekarza weterynarii, posiadającego 

uprawnienia do wykonywania tego rodzaju zabiegów oraz schronisko, do którego 

przekazane będą zwierzęta. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz 

weterynarii tj. lek. wet. Robert Sączawa, Gabinet Weterynaryjny w Kamieniu, przy ul. 

Błonie 10/3, 36-053 Kamień. 

Zwłoki uśpionych zwierząt będą zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

wyspecjalizowaną firmę. 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

Dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone lub w inny 

sposób straciły swojego właściciela i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod opieką której dotąd trwale pozostawały, Gmina organizuje zapewnienie 

opieki przez umieszczenie zwierząt w gospodarstwie rolnym, którego właściciel 

zadeklarował gotowość przyjęcia, opieki oraz wyżywienia przyjętych zwierząt. 

Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym, Gmina 

podejmować będzie starania w zakresie znalezienia zwierzętom właściciela. 

Adres gospodarstwa rolnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę: 

36-051 Górno, ul. Pańska 35. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Zadanie realizować będzie lekarz weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę 

na 2025 rok na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. Usługa ta będzie wykonywana na miejscu zdarzenia 

oraz  w gabinecie weterynaryjnym. Interwencja odbywać się będzie w miarę możliwości 

niezwłocznie. W razie potrzeby zwierzęta dzikie przekazywane będą do ośrodka 

rehabilitacji zwierząt właściwego dla danego gatunku. Lekarz weterynarii, z którym 

Gmina ma podpisaną umowę: 

Robert Sączawa 

Gabinet Weterynaryjny w Kamieniu 

36-053 Kamień, ul. Błonie 10/3. 

9) Sterylizacja lub kastracja zwierząt w Gminie. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w Gminie, ma się odbywać się przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. Na wyraźny wniosek osób, które zdecydują się na adopcję bezdomnych 

zwierząt, mogą one zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji przez lekarza 

weterynarii, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1481



 

5. Edukacja mieszkańców 

 Działania edukacyjne są kluczowym elementem realizacji Programu i warunkiem jego 

powodzenia, jako że tylko oczekiwana zmiana postaw mieszkańców może wpłynąć 

na poprawę sytuacji i efektywność założeń wymienionych w niniejszym dokumencie. 

Edukacja mieszkańców jest działaniem długofalowym i może odbywać się poprzez takie 

formy nauczania jak m.in. konferencje, szkolenia, warsztaty, kampanie informacyjne, akcje 

edukacyjne, publikacje, filmy, foldery, plakaty, wystawy, itp. Materiały edukacyjne mogą 

być udostępniane i rozprowadzane poprzez pracowników Urzędu Gminy i Miasta Sokołów 

Małopolskim, jednostki oświatowe, sołtysów, przychodnie weterynaryjne, lekarza 

weterynarii, schroniska, stowarzyszenia i organizacje społeczne, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

 Burmistrz w ramach Programu będzie prowadzić we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy, organizacjami pozarządowymi oraz sołtysami poszczególnych 

sołectw, działania informacyjne oraz edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 Gmina przy współudziale uczestników Programu prowadzić będzie akcję zachęcającą 

właścicieli psów i kotów z terenu Gminy do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

Jest to jeden z najlepszych sposobów ograniczenia bezdomności i porzucania zwierząt na 

terenie Gminy. 

 

 

6. Środki finansowe na realizację zadań Programu 

 W budżecie Gminy Sokołów Małopolskim na rok 2025 przeznaczono na realizację 

założeń Programu środki w wysokości 40 000 zł, w tym: 

  przekazywanie i utrzymywanie zwierząt w schronisku                       - 10 000,00 zł, 

 odławianie zwierząt bezdomnych                                                          -   7 000,00 zł 

 dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami                   -    4 000,00 zł, 

 zabiegi sterylizacji i kastracji                                 -    5 000,00 zł, 

 usypianie ślepych miotów                      -    1 000,00 zł, 

 edukacja i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt             -   5 000,00 zł, 

 całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych   -   5 000,00 zł, 

 zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z ich wyżywieniem   -   3 000,00 zł. 

Struktura wydatkowania tych kwot może ulec modyfikacji w zależności od rodzaju 

potrzeb, jakie wynikną podczas realizacji Programu, w trakcie trwania roku 2025.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1481



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1481
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XII/123/2025 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia 26 lutego 2025 r.
	Zalacznik 2 Uzasadnienie

		2025-03-26T12:59:46+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




